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OSU fra redaktionen

”At rejse er at leve” er et 
berømt H.C. Andersen citat 
fra 1885. H.C. Andersen 
hentede stor inspiration på 
sine rejser, og det fornem-
mer man også, at klubbens 
deltagere på efterårets tur til 
Japan har gjort. Redaktionen 
har glædet sig meget til at 
se billeder og læse om deres 
oplevelser og indtryk af både 
træning, kultur, tradition og historie. Og 
man kan ikke undgå at blive lidt ”starstruck” 
over træningspasset i honbuen i Tokyo. 
Vi glæder os til at stifte bekendtskab med 
nogle af de træningsøvelser og nye idéer, 
som de har taget med hjem i kufferten.

På den hjemlige front har klubben gennem-
ført endnu en fl ot bootcamp i Fredensborg. 
Det virker som om, Fredensborg allerede er 
blevet det nye Møn med masser af traditio-
ner, fl otte solopgange, fede træningspas og 
hygge i charmerende omgivelser.

I november blev der afholdt et brag af en 
maratonlejr for kids med omkring 45 delta-
gere i alderen 6-14 år. Se de dejlige billeder 
af soveposer, kage, børn i nattøj, træning før 
solopgang, sved og seje unger på hårde og 
sjove træningspas.

FKK fi k også vist sig fl ot 
frem i forbindelse med 
Furesø Løbefest, hvor der 
vist ikke var nogen, der var 
i tvivl om, at vi var med. 
Løb i gi giver mange sjove 
og søde kommentarer, og 
klubben fi k igen leveret en 
fl ot opvisning, som forhå-
bentligt lokker nye udøvere 
til klubben.

Alle disse fede arrangementer kan kun lade 
sig gøre, fordi vi har en masse seje frivillige i 
klubben, der bruger tid på at planlægge og 
gennemføre arrangementer, forældre der 
bakker op og bager kager og meget mere. 
Tak til jer! 

God juleferie. Vi ses til jule- og nytårstræ-
ning.

På vegne af redaktionen
Charlotte

INDHOLD
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Chefinstruktør Info

Det første af Sosai’s 11 mottoer lyder: 
”Kampsport begynder og slutter med høflig-
hed. Vær derfor altid ordentligt og oprigtigt 
høflig.” Og hvad mente Sosai så med det, 
og hvordan kan vi som karatekaer hver især 
efterleve hans motto? 

I klubbens lokaler, og ikke mindst i dojo’en, 
har meningen af hans motto stor betydning. 
Vær høflig, vis respekt for hinanden og hils 
derfor med et højt og tydeligt ”osu”, når I 
mødes på gangen eller i dojo’en. Møder I en 
højere gradueret, så husk at det er jer, som 
lavere gradueret, der hilser først som tegn 
på respekt for jeres senpai (den der kommer 
før), sensei eller shihan.

Husk også at stoppe op og bukke ordentligt, 
når I træder ind eller ud af dojo’en, når I 
sidder i seiza og bukker frem mod shinden 
før og efter træningen, eller når I bukker 
for jeres makker efter en endt øvelse. Det 
viser taknemmelighed over, at makkeren har 
hjulpet jer med en øvelse og dermed givet jer 
en mulighed for at forbedre jeres teknikker 

og i sidste ende jeres karate. Buk med respekt 
for jeres instruktør og vis jeres taknemmelig-
hed og jeres ønske om at lære. Jeres instruk-
tør bruger egen tid og energi på at komme 
i klubben for at give videre af hans/hendes 
erfaringer.

Et buk er ikke bare en passiv øvelse, man skal 
gennemgå. Der skal reflekteres over måden 
og med hvilken ånd, man bukker på. Stræb 
efter at have bukket høfligt og ordentligt med 
oprigtig taknemmelighed. Det er god karate 
skik og etikette. 

At være respektfuld og høflig er også en god 
egenskab at holde sig til i det ”civile” liv, når 
man er blandt folk, som ikke træner karate. 
Husk, det forventes dog ikke, at man hilser 
hinanden med ”osu”, såfremt man møder en 
anden karateka på f.eks Farum Bytorv, men 
det vil ikke være forkert at gøre det. Der er 
mange af karatens dyder som er ”anvende-
lige” i livet uden for dojo’en.

Osu 
Franz

Sved, mudder  
og højt humør
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FKK deltog i august måned i Furesø Løbefest 
for anden gang. Og hvor vi sidst havde strå-
lende vejr, så blev vi testet denne gang. Men 
der skal mere end en gang regn og en masse 
mudder til at slå en karateka ud!

Klubben stillede op med ca. 15 løbere på 
forskellige distancer, og omkring 20 deltog 
i den efterfølgende opvisning, som igen i år 
trak mange tilskuere. Sensei Niels speakede 
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fra scenen, der blev vist kihon og kamptek-
nikker på puder. Opvisningen blev sluttet af 
med opsigtsvækkende gennembrydninger 
af både senpai Marcus og shihan Franz. 
Især mange børn var imponerede, og der 
blev hvisket, om man mon kunne få en 
autograf af shihan Franz…
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FKK havde en stand på festpladsen, hvor 
man kunne høre, hvad klubben byder på, og 
prøve at slå på puder og teste sit talent for 
gennembrydning. Der var mange børn og 
voksne forbi, og ikke mindst gennembryd-
ningspladerne var et hit. 

Tak til alle der kom og bidrog med højt hu-
mør, og ikke mindst tak til dem, der gav en 
hånd med til alt det praktiske. Vi fik endnu 
engang vist FKK frem på fornemste vis. Vi 
ses på festpladsen næste sommer!

Osu 
Charlotte Rømer 

Vi har brug for dig!
 
 
Vil du være med til at præge indholdet af klub bladet, og har du 
lyst til at give en hånd med i produktionen, så tag fat i os i klubben 
eller skriv på klubblad@farumkyokushin.dk

Det kræver ingen særlige forudsætninger. Opgaven består primært 
i at få idéer til bladenes indhold, være i dialog med dine karatekaer 
om tekst og billeder samt at koordinere med grafikeren vedrørende 
opsætning og tidsplan. Vi fortsætter begge to arbejdet, men kunne 
godt bruge en eller flere hænder.

Osu 
Michala og Charlotte
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Fredag eftermiddag ankom vi til Fredensborg 
vandrerhjem omkring 17-tiden. Vi fi k hilst 
og blev løbende indlogeret i vores værel-
ser. Derefter mødtes vi til aftensmad, og 
kl. 19.30 stod vi klar i gi foran på plænen. 
Sammen løb vi ned til græsplænen nær 
vandet ved Esrum Sø og nær Kong Frederik 
IX mindesten. Her stod vi i aftensolens skær 
til lejrens første træningspas og sluttede af 
med udstrækning til en smuk solnedgang. 

Bootcamp 
2023

Omkring midnat blev vi alle vækket til lejrens 
andet træningspas, hvor vi i mørket gik hen 
til Nordmandsdalen. Her stod vi “omringet” 
af tilskuerne i form af de 70 sandstens-
skulpturer. I mørket trænede vi forskellige 
teknikker af stød og spark. Cirkelspark, 
baglæns spark og fl yvende spark var noget 
udfordrende, når man ikke rigtigt kunne se 
noget…
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Morgentræningen var aflyst, og vi mødtes 
igen til morgenmad kl. 8.00. Tredje træ-
ningspas startede kl. 9.30 med fyldte maver 
og klar til dagens træning. Opvarmningslø-
bet foregik til fælles “tal-sang” på japansk, 
tilbage til Nordmandsdalen igen. Her øvede 
vi kata opdelt i de forskellige bæltegra-
der. Sidste del bød på fællestræning med 
stamina og udstrækning på stien. Det blev 
dagens sidste træningspas.

Overraskelsesudflugten gik til Falkonergår-
den ved Fredensborg. Her så vi et impone-
rende fugleshow, hvor Edith Wenzel viste 
og fortalte om 7 flotte rovfugle. De fugle, vi 
så, var Aplomadofalk, Eleonorafalk, Konge 
Musvåge, Rødhalet Musvåge, Slagfalk, Step-
peørn og Vandrefalk.

Det var vildt at se, hvordan de mindre rov-
fugle fløj atletisk rundt i super høj fart, hvor 
de kunne manøvrere rundt i luften som små 

jetjagere.  En anden helt unik oplevelse var, 
da Steppeørnen fløj lige hen over hovederne 
på publikum og vi mærkede vingesuset helt 
tæt på. Det blev til en times forrygende 
underholdning, som virkelig kan anbefa-
les. Resten af aftenen foregik med lækker 
aftensmad, hvorefter der blev talt, grinet og 
hygget i vandrehjemmets fællesrum.

Søndag startede tidligt med morgentræning 
kl. 6.30, hvor vi sammen løb ned til Esrum 
Sø og trænede i morgensolens stråler. Efter 
morgenmaden kom det lange træningspas 
oppe foran slottet. Her blev der trænet 
videre med kata i de forskellige bæltegra-
der, hvor der blev nørdet med detaljer og 
finjusteringer af stillingerne. Der blev også 

trænet kumite og kampteknikker på græs-
plænen. Afslutningsvis blev det obligatoriske 
fælles billede foran Fredensborg Slot taget, 
og så var det tilbage til vandrehjemmet og 
tak for denne gang.

OSU - Tak for endnu en fed bootcamp i 
skønne omgivelser! Tak til arrangørerne for 
veltilrettelagte og udfordrende træningspas, 
fine overraskelser undervejs, godt vejr og 
højt humør.

Vi glæder os til næste år! 
 
Osu 
Michala
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I september måned blev den årlige Oyama Cup for børn og juniorer afholdt i Roskilde. 
FKK deltog med Lukas, Sebastian, Mette, Agnes og Sophia. Det blev til en fl ot medaljehøst 
i både kata og kumite. Derudover fi k klubbens deltagere en masse erfaringer med hjem. 
Tillykke med de fl otte resultater! Det var en virkelig fed oplevelse at 

være med til Oyama Cup, selvom 
det ikke gik mig så godt i kamp. I 
min kata-gruppe var vi 7 piger. Jeg 
blev nummer 2 ud af 7, og det er jeg 
meget godt tilfreds med. Især når min 
gode ven Agnes vandt guld. Det var 
klart fortjent!

I kamp fi k jeg også en 2. plads, men 
der var vi også kun to i min gruppe. 
Jeg nåede desværre kun at kæmpe 30 
sekunder, før jeg måtte trække mig 
efter at have fået et knæ i maven.

Jeg synes, man lærer meget af Oyama 
Cup, og jeg håber ,at der vil være 
endnu fl ere børn fra vores klub, der 
deltager næste år.

Mette Møbius

Jeg syntes, det var et godt stævne, 
fordi alle havde styr på, hvornår de 
skulle op, og det var også fedt at 
have venner med til at støtte en og 
alle andre, der var med. Man var 
meget beskyttet, så nybegyndere 
kunne også være med til stævnet. 
Det var fedt, fordi de fl este vandt 
noget, men det er stadigvæk en sejr 
at tilmelde sig og stille op.

Tak til Senpai Klaus, Senpai Marcus 
og Senpai Susan for at tage med og 
støtte.

Sebastian Winther

Stor medaljehøst 
ved Oyama Cup

Mette (bagerst) og Agnes Sebastian
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Kobudo på Okinawa og  
Kyokushin i Tokyo

I september måned rejste størstedelen af 
FKK’s kobudohold (Shihan Franz, senpai 
Charlotte, senpai Mette og Annika) til 
Okinawa for at træne med Tokumura 
Sensei, der er grundlæggeren af Tokushin-
ryu kobudo, som er det, vi træner i Farum. 
Med på turen var også Lena. 

Det er kutyme, at man den første gang, 
man skal besøge Tokumura Sensei på 
Okinawa, skal præsenteres for ham af en 
repræsentant fra det land, man kommer 
fra. Vi skulle derfor planlægge besøget, 
så vi var på Okinawa samtidig med Lars 
Sensei, som er vores kontaktperson her i 
Danmark. 

Tokumura Sensei bor i en lille landsby i 
den sydøstlige del af øen. Vi møder første 
gang Tokumura Sensei ved hans lille, hyg-
gelige dojo i Uruma-Katsurenheshikiya. Vi 
ankom for tidligt til dojoen, og da vi var 
blevet instrueret i, at vi første gang skulle 
præsenteres, besluttede vi os for at køre 
lidt rundt i området og vente på, at Lars 
Sensei ankom til dojoen. 

Da Tokumura Sensei ikke tidligere havde 
mødt os, troede vi, at vi kunne trille lige 
så stille forbi dojoen, men idet vi kører 
forbi, så ankommer Tokumura Sensei selv 
til dojoen og får øjenkontakt med Shihan 
Franz. Vi andre prøver at kigge væk og 
gemme os lidt i bilen, hvilket i sig selv var 
ret pudsigt, da der jo ikke er så mange 
turister, der lige triller rundt i en lejebil 

med en advarselstrekant på bagsmækken, 
der viser, at i denne bil kører turister, der 
ikke er vant til at køre i venstre side af 
vejbanen.

Vejen, vi er kørt ned af, ender selvfølgelig 
blindt. Så vi er nødt til at vende om. Vi 
prøver at undgå at køre forbi dojoen, men 
Tokumura Sensei står oppe på sin terrasse 
og spejder efter os. Febrilsk får vi drejet 
af og kører ned ad en anden vej, der også 
viser sig at være blind. Vi beslutter os for 
at holde i skjul, indtil vi bliver ringet op og 
får at vide, at nu kan vi godt komme op i 
dojoen. 

Tokumura Sensei får dirigeret Shihan 
Franz på plads og inviterer os indenfor i 
sin dojo – uden i øvrigt at kommentere på, 
at han har holdt øje med os.

Efter at have præsenteret os selv, kører vi 
ned til det lokale træningscenter, hvor vi 
er så heldige at få en meget lærerig og 
inspirerende undervisning af Tokumura 
Sensei hen over to dage. 

Som I kan læse i det følgende, så var der 
ikke alene kobudo på programmet. Læs 
om den spontane deltagelse i en helt 
almindelig karatetræning og om gruppens 
kæmpe oplevelse ved at træne i Sosai Mas 
Oyamas Honbu i Tokyo.

Osu 
Annika
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Besøg i  
Kyokai-Yomitan Dojo  
på Okinawa

En aften, hvor Senpai Charlotte, Annika 
og jeg, Senpai Mette, var ude at gå en 
aftentur på Okinawa, mødte vi en lokal 
pige, der var i gi. Hun var på vej til karate 
sammen med sin mor. Vi spurgte, hvor 
dojoen lå, og om vi måtte følge med og 
se dojoen. Efter ca. 500 meter kom vi til 
dojoen, som lå midt i et parcelhuskvarter.

Vi blev modtaget med åbne arme og 
tilbudt at komme indenfor og kigge på, 
selvfølgelig efter at vi pænt havde spurgt 
Shihan Sakae Uechi og bukket flere 
gange. Der var heldigvis en pige på ca. 12 
år, som var utrolig dygtig til engelsk, ellers 
foregik kommunikationen på japansk, en 
form for tegnsprog blandet med et par 
engelske gloser. 

Vi fulgte med i en times tid, før vi listede 
ud. Det var en kæmpe fornøjelse at 
overvære. Der var blandede kyu-grader og 
aldre. Undervisningen var bestemt ikke så 
stringent, som man kunne have forestillet 
sig. Måske var det, fordi vi var til stede, 
men der var et par af børnene, der havde 
krudt bagi, og der blev talt og afbrudt 
meget. Shihan Sakae Uechi var yderst 
tålmodig og havde en god forståelse for 
børnene. 

Måske har nogen i vores dojo lagt mærke 
til, at vi har forsøgt at prøve nogle af de 
ting , som vi oplevede i undervisningen på 
Okinawa, af derhjemme. Det er vigtigt at 
komme ud “i verden” eller i andre dojoer 
i Danmark for at få nye input til den 
daglige undervisning. Noget fungerer, og 
andet er måske ikke så hensigtsmæssigt.

Stilarten Vechi-Ryu, som vi overværede, 
minder en del om Kyokushin, men de har 
mere bøjede og spændte fingre. Deres ka-
taer er også meget anderledes, men flotte 
og interessante, og de var meget dygtige 
til at udføre dem.

Alt i alt var det en kæmpe fornøjelse at 
være på besøg, og hvis vi havde været på 
Okinawa i længere tid, havde vi bestemt 
trænet med.

Osu 
Mette
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Besøg i Honbu Dojo

Honbu dojo betyder “hovedkvarter”, og 
navnet er brugt af flere stilarter og i flere 
lande og organisationer. Vi var på besøg i 
den “gamle” Honbu dojo i Tokyo, hvor So-
sai Oyama havde dojo og boede på 2. sal. 
I disse lokaler har de danske shihans Klaus 
Rex og Henrik Rosager trænet, og det var 
også her, Shihan Howard Collins gennem-
førte den første 100 mand kumite i 1972.

Flere af deltagerne på vores Japan-tur har 
trænet kyokushin karate i mange, mange 
år - også mens Sosai levede. Desværre 
nåede ingen af os fem at tage til Japan og 
træne under Sosai, mens muligheden var 
der. Men… bedre sent end aldrig!

Honbu dojo har ikke været brugt som 
karateklub i mange år pga. arvestridighe-
der og kringlet karate politik. Heldigvis 
har man ladet dojoen stå som den var, og 
den administreres i dag af et fotogalleri, 
som giver karateudøvere mulighed for at 
leje lokalerne i nogle timer. Så det skulle 
naturligvis prøves! Der var en helt særlig 
stemning i lokalet, og man kunne næsten 
tage og røre ved ånden af alle de store ka-
rateudøvere, som har trænet her. Shinden 

stod i original stand, og der var fotos på 
væggene af tidligere stormestre.

Shihan Franz gav os en fantastisk træning 
med fokus på de ting, som Sosai var kendt 
for at fokusere meget på; herunder gohon 
geri og andre teknik kombinationer, som 
han altid brugte til dan gradueringer. Shi-
han gennemgik også kataen Garyu, der er 
den eneste kata, som Sosai selv har lavet; 
den kræver balance, smidighed og gode 
knæ - og det var vist ganske tydeligt, at 
alle i selskabet var langt over 25 år gamle. 

Ikke så langt fra Honbu ligger Sosais grav, 
som er offentligt tilgængelig for besøg, 
og også her følte vi hans ånd.

Osu 
Lena
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Hvordan folder man en gi?

Tja, det troede vi egentlig, 
at vi vidste, efter mange år 
som karatekaer… men det er 
aldrig for sent at lære noget 
nyt og rette gamle fejl. 

Her har vi Yoshiki Kakuta, 
ejeren af Budoshop i Tokyo 
igennem de sidste 36 år, 
som var så venlig at forklare 
step-by-step, hvordan du 
folder din gi-jakke uden at 
krølle den:

1

5

119

3

7

2

6

1210

4

8

1.    Læg jakken fladt på ryggen

2.    Fold højre side ud mod højre sidesøm

3.+ 4.  Læg venstre side ud mod højre sidesøm

5. + 6.  Fold hele jakken over mod højre sidesøm,  
og glat ryggen ud

7. + 8. + 9. Fold ærmerne ind mod midten  
- på hver side af jakken

10. + 11.  Fold jakken sammen i tredjedele

12.   Smil! Du gjorde det!



24 25

Børneinstruktørkursus
Farum Kyokushin var i oktober værter for 
et DGI kampsport børneinstruktørkursus.

Fra klubben deltog alle kids- og børnesen-
pais. Sortbæltegruppen var repræsenteret 
v. sensei Henning. Ud over vores egne 
instruktører deltog også børneinstruktører 
fra andre klubber (karate, brasiliansk jiu 
jitsu og kickboxing).

Det blev en super god dag (9 timer) i klub-
ben, med masser af erfaringsudveksling, 
såvel som teoretisk og praktisk undervis-
ning.

DGI kampsport udbyder en lang række 
kurser, som vi kan byde ind på at være 
værter for. Med værtskabet følger typisk 
1-2 gratis kursuspladser.

Send et forslag til bestyrelsen, hvis du er 
faldet over et kursus, som du godt kunne 
tænke dig kom til klubben.

Tusind tak til Jesper, der på vegne af 
DGI, førte os igennem pensum, og tak til 
konsulenterne hos DGI for samarbejdet 
omkring værtskabet.

Osu
Susan
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SHINZA Graduering den 24. oktober
• Søren 10. kyu
• Liv 12. kyu
• Eskild 12. kyu
• Charlie 10. kyu

Graduering den 27. november 
• Mette Møbius 6. kyu
• Agnes Bjerg Pedersen 6. kyu
• Oscar Elbæk Larsen 6. kyu
• Magnus Carstensen 8. kyu

Der er i 
efteråret 
afholdt 
gradueringer 
og klubben 
har fået 
nye grader. 

Tillykke 
til alle!
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Årets julekonkurrence 
for alle

Kan du finde 10 julemænd, som er gemt i bladet? 
Noter, tag et billede af løsningen og send det på mail til:  
klubblad@farumkyokushin.dk senest onsdag den 10/1-2024.

Side: Side: 

Side: Side: 

Side: Side: 

Side: Side: 

Side: Side: 

Vil du vinde en kurv fuld af lækkerier? Så skynd dig at sende din løsning. 
Den heldige vinder trækkes torsdag den 11. januar til Fællestræning/spisning.

 
Navn: 

Alder: 

E-mail:
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Kids graduering Tillykke til alle!
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46 børn – adskillige voksne – mange arm-
bøjninger, nye teknikker, boldspil, osu’er, 
sved på panden og smil på læben – det 
er opskriften på 25½ sjove og grænsebry-
dende timer i dojo’en. 

Årets lejr blev åbnet af Shihan Franz, der 
sørgede for, at der var gang i den fra star-
ten med god opvarmning, sjove og nye 
teknikker og osu bold i højt tempo. Flere 
børn fra kids-holdet, som ikke skulle være 
med på hele lejren, fi k også glæde af at 
prøve undervisning fra øverste, øverste 
hylde. 

En god frokost med rugbrød og gulerød-
der i lange baner gav energi til ”fysik og 
udholdenhedspas”, hvor Gruppe-Senpais 

Børne-
maratonlejr 2023 
– wow for en fest 

førte deres grupper godt igennem adskil-
lige hårde øvelser instrueret på skift af de 
faste børne- og kids Senpais. 

Kage kan man ikke få nok af, og heldig-
vis havde forældrene bagt rigeligt. Uhm, 
vi elsker kage, og det var godt at få lidt 
energi til ”kata passet”, hvor Senpai 
Charlotte kom på besøg og fi k os godt i 
gang. Børnene blev delt op efter niveau og 
trænede en kata, som de siden skulle vise 
til de andre. En stor ting at skulle optræde 
foran mange, men alle gjorde det – til 
store klapsalver. 

Efter kata; Bad, omklædning, pizza, fi lm 
for de mindste og nedtagnings-træning 
for de ældste blå- og gulbælter. Derefter 

LEJRENS TEMA: 
Issho ni - Sammen

Vi skal være sammen, træne sammen, spise og hygge sammen…
og presse os selv, hver for sig…

men sammen

Det er vigtigt at øve sig i at ramme de rigtige højder, 
både når man støder, parerer eller sparker. 

Herunder kan du se hvad højderne hedder samt 
nogle af de første stød og spark du lærer.

Seiken jodan tsuki =
stød mod næsen eller hagen

Jodan uke = opadgående parade

Seiken chudan tsuki =
Stød mod maven/mellemgulvet

Hiza geri = Knæspark i maven

Chusoku chudan mae geri = 
Frontal spark med fodballen

Seiken gedan tsuki =
stød mod skridtet

Haisokum kin geri =
skridtspart med vristen
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”sovepose træning” (en slags guidet medi-
tation) og godnathistorie med Anders. 

Natten kan godt være lidt lang, men de al-
lerfl este børn klarer det bedre end de selv 
tror til at starte med – og meget bedre 
end deres forældre tror! Så vi vil til hver 
en tid opfordre til, at man prøver at være 
med – og så kan man stole på, at vi ringer, 
hvis det bliver for meget. 

Der var ved at være udsolgt, men alle gav 
det allersidste de havde i sig og var meget 
imponerede over at se Luca og Storm 
kæmpe mod hinanden og mod Senpai 
Frederik og Marcus – som om det var et 
rigtig stævne. 

Kl.11 var det slut, og forældrene hentede 
nogle trætte, men glade børn. Vi voksne 
var også trætte, glade, men allermest 
meget stolte over børnene, som havde 

Kl 6.15 lød taiko trommen pludselig, først 
stille og så højere og højere. Til sidst blev 
lyset tændt, og alle skulle stå klar i gi, lø-
besko og trøjer – og så løb vi ellers Farum 
Vest rundt og vækkede hele nabolaget 
med kias og glade stemmer. 

Susan og Geert stod klar med luksus mor-
genmad med pølser, æg, boller og juice 
og alle tog for sig af retterne, inden det 
allersidste pas: ”Kamp pas” med Senpai 
Frederik. 

hjulpet hinanden, skubbet sig selv, prøvet 
en masse nye ting og mødt nogle af de 
andre børn fra andre hold. 

Vi glæder os allerede til næste gang. 

Osu, Merete
 – på vegne af Susan, Frederik, Annika, 
Marcus, Frederikke, Anders.
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Opslagstavlen

Der er fællestræning

den 28. december 

kl. 17.30-19.00

Nytårskur Sæt kryds i kalenderen lørdag den 3. februar, hvor der er nytårskur for alle over 16 år
Tilmeld dig på klubbens opslagstavle

Der er fællestræning

BS Cup 6.april 2024 

hos BS Karate

Kom til nytårstræning/

Kagami Biraki

den 1. januar 

kl. 15.00 ved 

Furesøbad

nytårstræning/

Første almindelige 

træning i det nye år 

er mandag 

den 2. januar

Nytårskur 
Første almindelige 

Årets første fællestræning med spisning er torsdag 
den 11. januar kl.17.30

Årets første fællestræning 
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Send din bedste 
karate-vits til 
klubbladet, 
så kommer den 
med i næste blad! 
klubblad@
farumkyokushin.dk

Kontakt information
Farum Kyokushin Karate  

Dojo/Adresse Ryttergårdsvej 140, 3520 Farum
Bank Danske Bank :1551- 16752703
Hjemmeside: Farumkyokushin.dk
Cheftræner Franz Rasmussen

E-MAIL ADRESSER
Instruktørgruppe senpai@farumkyokushin.dk se hjemmesiden
Bestyrelsen bestyrelse@farumkyokushin.dk  se hjemmesiden 
Kasserer/Holdsport kasserer@farumkyokushin.dk Dan Jensen  
Redaktionen/klubblad klubblad@farumkyokushin.dk Michala Bojesen & Charlotte Engel
Karate Kids farumkaratekids@gmail.com Anders, Merete & Marcus

SOCIALE MEDIER & MEDLEMSPORTAL
Facebook
Farum Kyokushin Karate  Åben gruppe for alle
Farum Kyokushin Stamina Træning Lukket gruppe for voksne medlemmer
Farum Kyokushin Karate løbegruppe Lukket gruppe for klubmedlemmer, alle er velkomne
Instagram
Farum_kyokushin_karate

Opslagstavle i klubben Her fi nder du løbende information vedr. kommende 
events, merchandise, fællesspisning m.m. 

Nyhedsbrev:
Tilmelding via hjemmesiden Farum Kyokushin karate
 Karate Kids 
Holdsport.dk
Medlemsportal for tilmelding af gradueringer, event og m.m.
Ansvarlig & tilmeldinger til Dan Jensen / kasserer

Indmeldelse til Farum Kyokushin Karate klubben:
Al indmelding skal ske skriftligt ved at sende følgende oplysninger til kassereren på e-mail
kasserer@farumkyokushin.dk:
Fulde navn • Adresse • Fødselsdato (dag, måned og år) • Telefonnr. • E-mailadresse

De to halvår løber fra den 1. januar - 30. juni og fra den 1. juli - 31. december.
Bemærk der er reduceret beløb ved indmeldelse indenfor 3 måneder fra udløb af en periode.
Voksne  kr.  1.000  pr. halvår. (kr.700)
Indmeldingsgebyr kr.  200

Kids-holdet  kr.  600  pr. halvår.
Indmeldingsgebyr kr.  100
1. indbetaling  kr. 1.100  (kr.800) som dækker 1. kontingent, gebyr og karate gi + bælte.



Vi vil, træne vor krop og vor sjæl til urokkelig styrke.

Vi vil, stræbe efter BUDO’ens sande vej så vores sanser er rede 
når tiden kommer.

Vi vil, med ærlig kraft bekæmpe vor egoisme.

Vi vil, altid følge etiketten og udvise høflighed, respektere an-
dre og afstå fra vold.

Vi vil, følge vor tro og altid forblive ydmyg.

Vi vil, søge visdom og styrke uden at begære andet.

Vi vil, hele vort liv gennem karate-do, søge at opfylde den 
sande mening af kyokushin-vejen.
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